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INFORMATE RRETH NJOFTIMEVE

Njoftim! pér organizimin e takimeve publike me qytetar& pér kérkesat e tyre dhe ecuriné e projekteve, u
publikua me daté: 19.5.2022 né ueb fagen e komunés sé Rahovecit, né té dy gjuhét, né kété vegéz:
htps: //kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/05/NJOFTIM-Per-mbaijtjen-e-
takimeve-publike-me-gvtetare-me-banore-te-fshatrave-Pastaselle-Kaznik-Drenoc-Zatrig-dhe-Senoc.pdf
né harmoni e afatet ligjore gé i pércakion Udhézimi Administrativ, si vijon:

Né mbéshtetje 1€ nenit 68, paragrafi 68.1 1 Liggit Nr.O3L-40 pér Vetégeverisje Lokale 1€ Republikés s¢
Kosovés (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 17 dhe nenit 18 paragrafi 1, pika
1.7, té Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit Nr. 1003, 1é datés: 29.03.2017, Udhézimit Administrativ (MAPL)
Nr.06/2018 pér Standardet Minimale 1€ Konshltimet Publike né Komuna, kryetari i Komunés, Smajl
Latifi organizon takime publike me gvtetaré pér kérkesat ¢ tyre dhe ecuring e projekteve né fshatra dhe
vendbanine € komunés sé Rahovecit.

Me géllim té rritjes sé nivelit t€ transparencés e llogaridhénies dhe pér t’i mbajtur sa mé té informuar
banorét e komunés s& Rahovecit, rreth orarit dhe vendit t€ mbajtjes s€ takimeve publike, jané béré me
kohé planifikimet dhe &sht€ publikuar me koh€ kalendari i takimeve publike pér né vendbanimet e
komunés s&€ Rahovecit né két€ vegéz: Kalendari pér organizimin e takimeve publike me qytetaré pér
kérkesat e tyre dhe ecuriné e projekteve, u pdblikua me daté:; 5.5.2022 né (& dy guhét, né kété link:

https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/05/Kalendari-i-takimeve-publike-te-
Kryetarit-te-Komunes-se-Rahovecit-Smajl-Latifi-1.pdf dhe hitps://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-

content/uploads/sites/23/2022/05/Kalendar-sastanka-predsednika-i-gradana-za-zahteve-i-tok-rada-
projekta-05-05-2022.pdf

Poashtu, bazuar né afatet ligjore jané njofiuar me koh& banorét e secilit vendbanim rreth mbajtjes sé
takimeve me ané t& publikimit té secilit njoftim veg e veg, pér secilén dité té takimit, né€ ueb fage té
komunés, shtaté dité para mbajtjes sé dégjimit né aié vendbanim.

Njoftimet pérveg qé jané publikuar né uebfaqe t€ komunés, né Platformén pér Konsultime Publike, né
mjetin social Facebook, njoftimet u jané dérguar edhe kryetaréve t€ késhillave té fshatrave dhe lagjeve
urbane pérmes rrjeteve sociale Viber dhe WhatsApp.
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TAKIMI PUBLIK NE PASTASELLE, KAZNIK, DRENOC, ZATRIQ
DHE SENOC

Mé daté: 01.06.2022 mbahen takimet publike me gqytetarét né fshatrat:Pastasellé, Kaznik, Drenoc,
Zatriq dhe Senoc. T pranishém kané gené Kryetari i Komunés sé Rahovecit, nénkryetari, disa drejtoré
#€ drejtorive, zyrtaré komunal.

Pastasellé dhe Kaznik

Takimi filloi né ora 17:24

Takimin e shpalli t€ hapur pérfaqésuesi i fshatit, z. Jeton Krasniqi. |

Jeton Krasniqi: Falenderoj pérfagésuesit € Komunés pér angazhimin dhe punét ge jané kryer dhe ato gé

Jané né proces. Ne do i ndajmé me ju kérkesat gé i kemi si fshat:

o Kubézimi i rrugéve
o Ndrigimi publik,
¢ Bartja e kanalizimit, né dy pjesé té kanalizimit derdhet né livadhe,

e Trotuar, veg 150 metra kané mbet tek Lagjia Mazreku,

Bekim Krasniqi: I nderuar kryetar, miré se ken ardhé né Pastasellé! Shqetésimi i kanalizimit éshtu
shumé i dukshé&m né fshat dhe &shté ndér kérkesat elementare qé vazhdimisht e hasim tek qytetarét e

tshatit ton€, ne po kérkojmé qé derdhja e kanalizimit t€ béhet te Pérroi dhe t€ béhet pastrimi 1 livadhit.

Halit Krasniqi: T€ nderuar t€ pranishém, kryetar uné veg desha té ju pérshéndes dhe t€ ju falénderoj pér

rregullimin e rrugés.

Ali Krasniqi: Kryetar, nése keni mundési qé né projektet e juaja t& shtoni edhe rregullmin e nj€ rruge

tek njé lagje né fshat.

Ramadan Krasniqi: Pérshéndetje pér gjithé té pranishmit q& ndodhen kétu me ne, kryetar té falénderoj
pér rregull[nin e rrugés dhe t€ trotuarit. Desha té t& pyes se a ka projekté konkrte pér fshatin Pastasell&?

Disa nga kérkesat elementare g€ i kemi ne si fshat jané:

e Ndg@rtimi 1 shkollés

» Ndrigimi publik, tash e sa koh€ jané stopuar punimet né kété drejtim

o Shpérndarja e mjeteve bujgésore
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e Ndértimi i parkut,
e Kubézimi i rrugéve

e Kanalizimi, prej démeve qé€ ka shkaktuar kanalizimi éshté démtuar edhe Kroi i Madhé.

Perparim Krasnigqi, drejror i sherbimeve publike: Projektet e pérfunuara dhe ato g€ jané té planifikuara

pér fshatin Pastasell€ jané:

e Rruga e “’Salive’’ e pérfunduar, do té vazhdojé projekti edhe me rrugeé (€ tjera

e Trotuaret t& pérfunduar,

| Ndrigim publik né proces, vetém rruga kryesore éshté vendos,

e Projekti i kanalizimit dhe gropés septike pritet t€ behet me financimin e projekteve nga IPA,

¢ Mirémbaijtja e rregullt e hapésirave publike

Ndérsa pér fshatin Kaznik:

¢ Fumizimi me gypa nga PVC né lagjen Patok,
e Mirémbajtja e varrezave dhe hapésirave tjera publike e rregullt,

® Ndértimi i rrugés né Kaznik me gjatési 1350 metra.

Albnor Mullabazi, drejtor § urbanizmit: Z8vendsimi i drunjve t& démtuara do béhet nga Operatori

ekonomik, pa pages shtesé.

Smajl Latifi Aryetar i komunés: T€ nderuar gqytetar t€ fshatit Pastasell€ e Kaznik, 1 nderuar pérfagésues
i fshatit dhe ju pjesémarrés, mé vjen miré g€ sot jemi s€ bashku pér té€ marré kérkesat tuaja si banoré dhe
mé pas t'i harmonizojmé né planifikim pér vitin vijues. Drejtorét i dhané disa informata pér projektet qé
jané né specifika té tyre, uné nuk po pérseritem ve¢ ju rikujtojé qé shqetésimet e juaja do t€ jené ne
fokugin tone dhe po besoj qé€ té gjithé jeni né dijeni pér situaten né|vend dhe mé gjeré pér mitjen enorme
t€ ¢mimeve, kjo ka ndiku direkt né ngecjen e shumé projekteve tT cilat jané t€ kontraktuara para késaj
kohe!Pastaselli nuk ka gené asnjéheré jashté fokusit toné, sa i pérket ndértimit t& shkoll€s, ajo €shté né
pérgjegjésiné e Ministrisé s& Arsimit, ne si Komuné i kemi adresy me kohé ankesat por ende nuk kemi
memprandum pér kété projekt. Si shqetésim tjetér € keni shi€piné e fshatit t& cilén me iniciativén e juaj
vullnetare keni marré pérsipér ndértimin, por ajo prone nuk &shié € komunés, nuk e menaxhojmé ne

4

sepse Eshté pérgjegjsi e Agjensionit Pyjor.




KOMUNA E RAHOVECIT - Procesverbal i takimeve publike me qytetaré pér kérkesat e tyre dhe
ecuriné e projekteve

Drenoc

Takimi filloi né ora 18:38

Takimin e shpalli t& hapur pérfaqésuesi i fshatit, z. Xhemajli Kastrati

Xhemajli Kastrati: Pérshéndetje pér ju té€ pranishém, i nderuar kryetar, drejtor t€ drejtorive, zyrtar
komunal, ju falenderoj pér pjesémarrjen. Uné si pérfaqésues i fshatit do t’i paraqes kérkesat tona me

prioritet:

* Rrugé me kubéza

+ Kanalizim

» Zgjerimi i fushés

» Sallé€ sportive t€ mbyllur

s Njé rrugé né lagjen “Gashi”

* Me e largu kanalizimin te pérroi

Nysret Ramadani: Faleminderit qé sot jeni mbledhur kétu pér t’i dégjuar dhe evidentuar kérkesat dhe
prioritetet tona, t€ falenderoj pér rregullimin e rrugéve.Nése ka ndonjé mundési edhe pér megullimin e

mugés te Kooperativa.

Selajdin Berisha drejtor i shkollés: Té nderuar t€ pranishém, mir€ se keni ardhé né Drenoc! Uné si

drejtor i shkollés do t'i paraqes dy nga kérkesat me réndési sa i pérket shkollés:

¢ Rinovimi i dyshemes sé fushés sportive

s Largimin e mbetjeve t€ shkollés

Perparim Krasniqi, drejror i sherbimeve publike: Pérshéndetje pér té Ljithé,disa nga projektet e

pérfunduara dhe ato té kontraktuara né fshatin Drenoc jané: |

¢ Ndrigimi publik i pérfunduar,
e Ndértimi i trotuarit, projekt ge vazhdon
* Rregullimi i kanalizimit né t& dy vendbanimet Senoc dhe Drenoc si dhe lagjen BERISHA,
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e Ndértim i mugéve lokale, disa segmente te perfunduara

e Mirémbajtja e rregullt e hapésirave publike.

Smajl Latifi,kryetar i komunés: Té nderuar qytetar té fshatit Drenoc, 1 nderuar pérfaqésues i fshatit,
drejtor i shkollés, ju falenderoj pér pjesémarrjen. Disa drejtoré i dhané disa informata pér projektet gé
Jané né specifika t€ tyre, uné nuk po pérseritem veg ju rikujtojé q€ shqet€simet e juaja do t€ jen€ ne
fokusin toné dhe po besoj qé té gjithé jeni né dijeni pér situaten né vend dhe mé gjeré pér rritjen enorme
t€ gmimeve.Qéllimi i takimit €sht€ informimi rreth zhvillimeve dhe projekteve te filluara dhe ato gé
pritet t& fillojné. Ne asnjéheré nuk do t’a harrojme fshatin Drenoc, do t€ shtojmé investimet brenda

mundésive buxhetore. | !

e Zévendsimi i drunjve té démtuara do béhet nga Operatori ekonomik, pa pages shtesé,

¢ Ndértimi i parkut n€ Drenoc éshté n€ kontrat, punimet do fillojné brenda vitit.

Ju faleminderit pér pjesémarrjen tuaj!

Takimi pérfundoi né€ ora 19:15.

Zatriq

Takimi filloi né ora 19:30
Takimin e shpalli t€ hapur kryetari i késhillit t& fshatit, Ismet Kastrati.

Ismet Kastrati: Té nderuar té pranishém pérshéndetje pér té gjithé, ju falenderoj pér pjesémarrjen né
takim, i nderuar kryetar e ¢do dité ballafagohemi me problem, ndér kérkesat dhe nevdjat me prioritet ne

fshatin tone jané:

» Fusha sportive,

s Parku né fshat,

¢ Rrugé me kubéza,
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» Ndrigimi publik dhe mungesa e shtyllave,

¢ Kanalizimin tani e kemi té rreguiluar.

Beqir Kastrati: Pérshéndetje pér té gjithé, kryetar uné po e parages njé shqetésim me shumé réndési, ne
t€ gjithé e dijm q€ njé peshé dhe rol t€ madh jetik &shté uji i pijes, disa familje e kané mungesé dhe &shté

shume shqetésuese.

Smajl Latifi,lryetar i komunés: Mirémbréma t€ gjithéve, i nderuar kryetar i fshatit, drejtor i shkollés, té
nderuar t€ pranishém. Ashtu si¢ 1 kemi béré njoftimet, sot jemi kétu me ju pér té diskutuar rreth
zhvillimeve dhe projekteve te filluara dhe ato g€ pritet t€ fillojn€ né fshatin Zatriq. Buxheti pér vitin 2023
do té jeté 17,548,240.00 Euro, gé i bjen diku 2 milioné mé shumé se vitin e kaluar. Po ashtu edhe Grantin
1€ cilin e kemi fituar nga Raporti i Performancés, sigurisht se do t€ ndikojé, né€ shtimin e investimeve dhe
do t'i japim shtytje operatoréve pér té vazhduar me disa projekte té cilat ve¢ kan€ ngecur né mungesé té

fondeve.

Né fshatin Zatriq kemi:
e Ndértimi i 5 segmenteve rrugore i pérfunduar
o Ndértimi i dy rrjeteve t€ kanalizimit

¢ Pastrimi i kanalit

o Zévendsimi i drunjve 1€ démluara do béhet nga Operatori ekonomik, pa pages shtesé.

Ju faleminderit pér pjesémarrjen tuaj!

Takimi pérfundoi né€ ora 19:55.
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Takimi filloi né ora 20:10
Takimin e shpalli t€ hapur pérfaqésuesi i fshatit,Daut Krasniqi.

Daut Krasniqi: Faleminderit g€ sot jeni kétu pér t’i dégjuar shqetésimet dhe nevojat tona, ju pérshéndes
i€ gjithéve dhe uroj qé punét po ju ecin mbaré. Ne sot do i marrim projektet e juaja té planifikuara pér
fshatin tone, ato qé€ pritet té fillojné dhe a do té keté zhvillim té projekteve qé jané ndérpreré. Ajo ¢ka ne
¢ kemi primare ju ve¢ se jeni né€ dijeni pér nevojen urgjente té ujit t€ pijes, kishte me qené mé mire te

kemi dicka mé konkrete dhe se a do t€ punoni né kété drejtim?

Njé tjeter keérkese e jona si fshat éshté edhe ndértimi i rrugéve fushore.

Adem Krasniqi: Té nderuar té pranishém, mire se keni ardhé, 1 nderuar kryetar kérkesave te Dautit po
i'a bashkangjes edhe lidhja e kanalizimit pér njé lagje né fshat, pér shkak t&€ konfiguracionit t& terenit nuk

ka patur mundési té kyqet né€ mrjetin e kanalizimit egzistues.

Smajl Latifi.krvetar i komunés: Ju falenderoj t€ gjithéve, jemi sot kétu pér té vazhduar procesin e
takimeve publike, takime kéto té€ cilat pérmes Ligjit t€ Vetéqeverisje Lokale obligohemi me i mbajt dy
né vit, por me vullnet t& plot organizojme edhe takime si kéto pér t€ qené sa mé transparent dhe afér jush
pér t& marré kérkesat tuaja si banorég, prioritetet q& ju keni dhe me pas t’i harmonizojmé né planifikim qé
béhet pér vitin 2023.Kemi ngecje tek kontratat e nenshkruara para rritjes s€ cmimeve, jemi né pérpjekje
qé t'i shtyymé operatorét né vazhdimin e punimeve. Né fokus jané projektet e planifikuara mé herét dhe

jemi me pak kontrata t€ reja.

Do t’1 diskutojmé sé& bashku ¢ka ka ndodhé dhe ¢ka pritet mé tutje.
» Ndrigimi publik éshté né proces, ende nuk kané filluar punimet
» Pérfundimi i disa segmenteve te kanalizimit, ne 3 pozicione i perfunduar
+  Mirémbajtja e rregullt e hapésirave publike,
¢ Ndértim te rrugéve lokale,

o Ndértimi i trotuarit €shté i perfunduar,
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o Mungesa e ujit te pijes, nje problem qe po presim zgjidhje nga KRU Gjakova

e Zévendsimi i drunjve t& démtuara do b&het nga Operatori ekonomik, pa pages shtesé

Ju faleminderit pér pjesémarrjen tuaj!

Takimi pérfundoi né ora 20:55
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Rahovec, gershor 2022



